re ikaluose n e  kokio  nors k ito  vado, be t im pera to rių  dėka.
K adangi teisingai gerbiam as m agistras ir m inėti broliai, ir visas tyras O rdinas, dieviško vardo 
garbei ir šlovei bei ka ta lik ų  tikėjim o p la tin im u i m aloningai ir darbščiai ta rn au d am i ir tai

plantula et factura a nullo principe tantum , quantum  ab imperatoribus in rebus temporalibus 
incrementum.
Sane quia venerabiles magister et fratres prelibati et totus illibatus ordo [per] grata et laborio
sa ad divini nominis laudem et gloriam et catholicam  fidem ampliandam servicia, in quibus 
agendis incessanter etg strennue se inmiscent, se nobis valde graciosos et placidos represen- 
tant, non inmerito ad tam pii negocii subsidium fervidis desideriis anhelamus ipsos ad beni- 
volos applausive dulcedinis admittentes amplexus. Nam novissimis istis temporibus illustris 
princeps patruelis noster dilectus Heinricush dux Bawariei egregias edificiorum iuncturas in 
infidelium Lytwinorumj regionibus primogenitas indissolubiliter imperpetuum ad tocius 
orthodoxe fidei machinam supportandam, annuente altissimo veluti columnarumk prestan- 
cia permansuras, ut pote castrum capitale tocius terre Lythowie provide construxit, coope- 
rante ad hoc venerabilium generalis magistri et suorum fratrum consilio et auxilio, obl 
eiusdem patruelis nostrim interventum  et strennua merita predictorum fratrum ipsis et beato 
ordini memorato ad laudem et gloriam omnipotentis Dei et beatissime virginis Marie matris 
sue gloriose terram Lythwinorumn cum quibus omnibus pertinenciis suis et partibus cuius- 
cumque ydiomatiso sive Samaytenp , Karsow vel Rusyeq seu alterius cuiuscumque existant, 
prout nunc sunt vel ad quamcumque fidem declinaverint, de imperiali auctoritate donamus 
pure et irrevocabiliter iure proprio in perpetuum  pro se et suis successoribus recipientibus 
dictam terram dictumque fratrem Theodericum  felicem nostrum et imperii principem nomi
ne dicti sacri ordinis investimus de eisdem cum administracione temporalium et iurisdiccione 
eiusdem plenaria principatus. Cui quidem castro principali idem noster patruelisr dilectus 
nom en et insignia armorum et vexilli terre Bawaries que Beyem dicitur appropriavit, ita 
quod insignia sui vexilli ea debent honoris et dignitatis prerogativa pollere, ut pre omnibus 
vexillis aliis in expedicionibus contra Lythwinost sint anteriora in agressu et ultima in 
recessu, et nichilominus predicte regionis incole, quos opitulante omnium conditore in 
eadem terra felici succedente tempore inhabitare contigerit, in prefato castro capitali debe
bunt requirere sua iura. Dictus eciam patruelis noster dilectus glorie et laudis Dei matrisque 
sue gloriose non inmemor, set iuste et religiose cogitans deliberavit una cum prefato magistro 
generali m aturo prehabito consilio instituendam  et construendam fore in predicta terra, 
quamprimum eam omnipotens Deus fide catholica ampliaverit ecclesiam kathedralemu , in 
qua tamquam in ecclesia metropolitana archyepiscopusv sic metropolitanus una eumw 
canonicis ibidem instituendis perpetuo permanebit, et siqui suffraganei opitulante Domino 
imposterum creabuntur, illi eidem archyepiscopoy tamquam suo metropolitano suberunt et 
sibi exhibebunt in omnibus obedienciam, reverenciam debitam et honorem. Que quidem 
ecclesia et archyepiscopatusx Beyem appellabitur inetemum.
In cuius rei testimonium presentes conscribi et nostra bulla aurea signoque nostro consueto 
iussimus communiri.
Datum  Monaci .XVI°I. nonas decembris, anno Domini millesimo tricentesimo tricesimo 
septimo, indiccione quinta, regni nostri anno vicesimo tercio, imperii vero decimo.